

## Kształcenie:

### Zespół Szkół Rzemiosła im. Jana Kilińskiego w Łodzi

kierunek: technik architektury krajobrazu  
(technikum)  
ul. Żubardzka 2, 91-022 Łódź  
tel. 42 651 78 98  
e-mail: kontakt@zsr.elodz.edu.pl  
<http://www.zsp21.szkoly.lodz.pl/>

### Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czarnocinie

kierunek: technik architektury krajobrazu  
(technikum)  
ul. J. Poniatowskiego 5, 97-318 Czarnocin  
tel. 44 616 51 23  
e-mail: zscku@czarnocin.edu.pl  
<http://zscku.czarnocin.edu.pl/>

### Zespół Szkół Rolniczych im. Władysława Grabskiego w Sędziejowicach

kierunek: technik architektury krajobrazu  
(technikum, kwalifikacyjny kurs zawodowy)  
Sędziejowice Kolonia 10, 98-160 Sędziejowice  
tel. 43 677 10 04  
e-mail: sekretariat@zsrgrabski.pl  
<https://zsrgrabski.pl/>

### Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Skierniewicach

kierunek: technik architektury krajobrazu  
(technikum)  
ul. Pomologiczna 6, 96-100 Skierniewice  
tel. 46 833 68 66  
e-mail: budowlanka1@wp.pl  
<https://www.budowlanka1.edu.pl/>

Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:

### Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

#### w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,  
97-300 Piotrków Trybunalski  
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz  
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice  
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



## Technik architektury krajobrazu

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 314202



<https://rokietnica.nazwa.pl/rokietnica/images/tak1.jpg>,  
dostęp: 17.05.2021

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Technik architektury krajobrazu zajmuje się projektowaniem, urządzaniem oraz pielęgnacją terenów zieleni znajdujących się na obszarach miejskich i wiejskich. Nadzoruje pielęgnację parków, planuje i wykonuje prace związane z konserwacją terenów zieleni i zadrzewień. Prace wykonuje przede wszystkim na wolnym powietrzu, pracuje także w szklarniach oraz w pomieszczeniach biurowych i pracowniach architektonicznych.

#### **Zadania zawodowe:**

- planowanie i projektowanie terenów zieleni miast i obszarów wiejskich: wyznaczanie miejsc do zakładania trawników, rabat bylinowych, nasadzeń drzew i krzewów;
- urządzenie terenów zieleni miast i obszarów wiejskich według przygotowanego projektu;
- przygotowywanie terenów do obsadzeń, miejsc do sadzenia drzew i krzewów, zakładania trawników i kwietników, obsadzania waz kwiatowych;
- wybór drzew, krzewów, bylin i innych roślin do zaplanowanych nasadzeń;
- przygotowywanie receptur mieszanek ziemi ogrodowych, torfu i nawozów mineralnych;
- rekultywacja terenów zdegradowanych: wyznaczanie drzew do karczowania i ścinania itp.;
- opieka nad powierzoną zielenią na osiedlach, w parkach oraz przed obiektami użyteczności publicznej: wyznaczanie drzew i krzewów do cięć sanitarnych, nadzorowanie przycinania żywopłotów, strzyżenia trawników, usuwania konarów i gałęzi drzew w bliskim sąsiedztwie naziemnych urządzeń inżynierskich;

- pielęgnowanie parków i starodrzewu;
- posługiwanie się dokumentacją projektową w poszczególnych etapach realizacji i konserwacji terenów zieleni.

#### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

Do podjęcia pracy w tym zawodzie wymagane jest wykształcenie średnie o profilu ogrodniczym na kierunku technik architektury krajobrazu i posiadanie świadectw potwierdzających kwalifikacje *OGR.03. Projektowanie, urządzenie i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury krajobrazu* oraz *OGR.04. Organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej architektury krajobrazu*. Ze względu na konieczność wykonywania zadań zawodowych w miejscach oddalonych znacznie od miejsca pracy i zamieszkania od kandydatów wymagane jest również posiadanie prawa jazdy kat. B.

#### **Wymagania psychofizyczne:**

Wykonywanie zawodu technika architektury krajobrazu przede wszystkim wymaga posiadania wyobraźni przestrzennej, zdolności plastycznych oraz zainteresowań technicznych, przyrodniczych i ogrodniczych. W pracy bardzo ważna jest dokładność, podzielność i koncentracja uwagi, a także ostrożność i zdolność przewidywania konsekwencji swoich działań. Charakter pracy wymaga, by kandydaci byli gotowi do pracy w trudnych i niesprzyjających warunkach atmosferycznych. Osoby wykonujące ten zawód powinny również odznaczać się systematycznością, umiejętnością planowania działań i zarządzania czasem, jak również dobrze radzić sobie w pracy zespołowej.

#### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Przeciwwskazaniami do wykonywania pracy technika architektury krajobrazu są przede wszystkim: wady wzroku nieskorygowane szklami, zaburzenia widzenia barw, znaczny niedosłuch, zaburzenia równowagi, choroby układu oddechowego oraz znaczne zaburzenia układu krążenia (wady serca), choroby układu moczowego i nerek, alergie, choroby skóry, cukrzyca, schorzenia układu kostno-stawowego, reumatyzm, płaskostopie, schorzenia kończyn górnych i zaburzenia zmysłu dotyku.

#### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Technik architektury krajobrazu może szukać pracy przede wszystkim w przedsiębiorstwach prowadzących działalność w zakresie projektowania, zakładania i pielęgnowania obiektów architektury krajobrazu; w firmach produkujących i zaopatrujących w sadzonki drzew, krzewów i roślin ozdobnych, nasiona i elementy architektury ogrodów; w urzędach, instytucjach i organizacjach zajmujących się opieką i ochroną krajobrazów kulturowych; w firmach ogrodniczych, w firmach zajmujących się rekultywacją terenów zdegradowanych.

Może również wykonywać zadania zawodowe na własny rachunek w ramach działalności gospodarczej.